^\pPrefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

[.t¡,Erì

ffiE
TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 58/2021

GoNTRATO No 48/SLC|2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 7 57 I2O2O

SERVTçO AUTONOM9 DE ÁOUn E ESGOTO DE SOR96ABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, naAvenida Pereira da Silva,

n.o 1.285, inscrita no CNPJ/MF sob n.o71.480.560/0001-39, neste ato representada por

seu Diretor Geral, senhor Ronald Pereira da Silva, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa ANDRÉ SPINA MARTINS - EPP, com sede à Rua Medina, no

215, Bairro Parque ldeal, na cidade de Carapicuíba/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

15.679.567t0001-03, neste ato representada por seu Diretor Comercial, Sr. Emerson

Fontanelli, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o

8.666/93 e alteraçöes, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar

o Contrato no 048/SLC12020, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Suprime-se o percentual equivalente a 25% (vinte e cinco por cento),

correspondente ao valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), com fundamento no Artigo

65, inciso l, alínea b, S 1', da Lei Federal no 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.', As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido

de indenizaçäo. E por estarem dessa forma justos e ados, assinam o presente

I

{
Redigiclo por Thaís Coelho Grando - Aux. Adrn D.A./S.L.iS.T.I.C.C

0.r$
Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

Termo, que passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de

igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados.

Sorocaba, O? de 5.-..nha de2}21.

RONALD

\

SILVA
Diretor Geral do Serviço ua e Esgoto de Sorocaba

A RE MENDES
Fiscali

EMERSON FON ELLI
Diretor Comercial da André Spina Martins - EPP

TESTEMUNHAS

1 2

SOROCABA

nom

/

7

?[
Re<ligiclo por Thaís Coelho Grando - Aux. Adm.-¡L D.A./S.L./S.T.I.G ?+-

0"Ñ
Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo DE crÊNcrA E DE NorFrcAçÃo

GoNTRATANTE: se nVrçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: ANDRÉ SP¡ruN MARTINS - EPP

GONTRATO N' (DE ORIGEM): 048/SLC 12020 - ADITAMENTO

OBJETO: Fornecimento de Hidrômetros.

1. Estamos CIENTES de que:

1 O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

a) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no 01/2011 do
TCESP;

b) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes
que vierem a sertomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados
no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei
Complementar no 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então,
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;

c) Qualquer alteraçäo de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de
contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos ter-
mos previstos no Artigo 20 das lnstruções no0112020, conforme "Declaraçäo(Ões)

de Atualização Cadastral" anexa (s); e) é de exclusiva responsabilidade do con-
tratado manter seus dados sempre atualizados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
conseq uente publicação;

{l

SOROCABA

Reitigido por'l-hais Coelho Grando - Aux. Adnr. D.A./S.L./S.'1'.LG.C

' . "

r 7.1 {J\D\

S;ir\? Prefeitura de Servico Auténomo QAL

--®:.. SOROCABA de Agua e Esgoto

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e 0 que mais couber.

Sorocaba, 0t de Juwho de 2021.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: Ronald Pereira da Silva

Cargo: Diretor Geral
CPF: I

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO: Y

da Silva Nome: Ronald Per

Cargo: Diretor Ger
CPF:

RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:

/

ra da Silva

J

Nome: Ronald P
Cargo: Difetor Ger:
CPF:

Pela CONJRY ;

=
Nome: Emerson Fontafelli
Cargo: Diretor Comercial
CPF: I—
ORDENADOR DE DESPESA DA CONTRATANTE:

o

/

Nome: Ronald eira da Silva

Cargo: Diretor al
CPF:

Redigido por Thais Coelho Grando — Aux. Adm. < D,A.fs.L.;s.T,I.(f(f/:f_'_ 4

5/5? Prefeitura de Servigo Auténomo

.., SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARACAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Emerson Fontanelli CPF n° I

Cargo: Diretor Comercial

Empresa: ANDRE SPINA MARTINS - EPP

E-mail: I Telefone: AR

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedacgdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica

do Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n°® 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipéteses impeditivas de contratagao, e que:

() nao incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

(.) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos,

certiddes e informagbées complementares que entendo necessarios a verificagao das

hipoteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade

Ideolégica), que as informagdes aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, o ¥ de Ju+, ho de 2021.

EMERSON FONTABELLI

Diretor Comercial da André Spina Martins - EPP

Redigido por Thais Coelho Glando Aux Adm. /Y D.A.,’S.L.r’S.’l‘.l.G.C—/-*Q;_ 5 (

Sade ${a ,;? Prefeitura de Servigo Auténomo Q

.2, SOROCABA de Agua e Esgoto [~

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: ANDRE SPINA MARTINS - EPP

CNPJ N°: 15.679.567/0001-63

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n°® 048/SLC/2020

DATA DAASSINATURA: © 0G| 3024

OBJETO: FORNECIMENTO DE HIDROMETROS.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagao,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢éo

do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdao remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 0 Yde 5. \l.o de 2021.

Ronald Pereira da pjlva — Diretor Geral

Cargo: Diretor Geral

Redigido por Thais Coelho Grando — Aux. Adm. Ef D.A/SL/STLG.C [ 6 fl j
& ;